
 

Apstiprināts Latvijas Bīskapu konferencē 

28.11.2022 

 

 

+Viktors Stulpins 

Latvijas Bīskapu konferences prezidents 

 

 

 

+Zbigņevs Stankevičs 

Rīgas Metropolīts Arhibīskaps 

Rīgas Teoloģijas institūta moderators 

 

 

 

 

 

 

LATERĀNA PONTIFIKĀLĀS UNIVERSITĀTES FILIĀLES – 

RĪGAS TEOLOĢIJAS INSTITŪTA 

 
KVALITĀTES POLITIKA 

 

1. Kvalitātes politikas mērķis ir formulēt Rīgas Teoloģijas (Turpmāk RTI) attieksmi un apņemšanos 
attiecībā uz kvalitāti, kas tiks nodrošināta, īstenojot tā misiju un sekmējot RTI līdzsvarotu attīstību, 
atbilstoši noteiktiem stratēģiskajiem attīstības virzieniem un saskaņā ar izvirzītajām vērtībām.   
 

2. Kvalitātes politika attiecās uz visām RTI darbības jomām, tā ir saistoša visam RTI personālam, tai 
skaitā studējošiem un, ciktāl tas ir iespējams, arī citām tā darbībā iesaistītām pusēm. 
 

3. RTI kvalitātes politika balstās uz: 
 

3.1. Vatikāna otrā Koncila dokumentiem; 
3.2. katoliskās Baznīcas kanonisko kodeksu; 
3.3. pāvesta Franciska Apustulisko konstitūciju “Veritatis gaudium: par ekleziālajām 

universitātēm un fakultātēm”;  

3.4. pāvesta Jāņa Pāvila II Apustulisko pamudinājumu “Pastores dabo vobis: par priesteru 

formāciju šodienas apstākļos”;  

3.5. standartiem un vadlīnijām kvalitātes nodrošināšanai Eiropas augstākās izglītības telpā 
(ESG); 

3.6. izcilības pieeju kvalitātes vadībā.  
 



4. RTI kvalitātes politiku nosaka tā tiekšanās uz izcilību, RTI darbību regulējošo prasību un nozares 
kvalitātes standartu un vadlīniju noteikumu, kā arī RTI darbībā iesaistīto pušu, tostarp studējošo, 
potenciālo studējošo, darba devēja, izglītības iestāžu, kultūras institūciju, akadēmisko organizāciju, 
sabiedrības kopumā, esošo un nākotnes vajadzību izpilde. 
 

5. Galvenie RTI kvalitātes principi: 
 

5.1. aktīva līdzdalība Latvijas Romas katoļu Baznīcas dzīvē; 
5.2. vadoša loma katoļu teologu un priesteru sagatavošana Katoļu Baznīcai Latvijā un Latvijas 

sabiedrībai; 
5.3. Laterāna Pontifikālās universitātes Teoloģijas fakultātes noteikto akadēmisko standartu 

ievērošana; 
5.4. atbildība un rūpes par institūta prestižu un RTI diplomu augsto novērtējumu Latvijas 

akadēmiskajā vidē; 
5.5. individuāla pieeja studenta akadēmiskajai kapacitātei ar iespēju padziļināt zināšanas un 

pieredzi ārzemju katoliskajās augstskolās.  
 

6. RTI Kvalitātes politikas īstenošanai tiek nodrošināti šādi priekšnoteikumi: 
 

6.1. ar nepieciešamajiem resursiem nodrošināta institūta darbības nepārtraukta attīstība, 
līdervadība un iesaistīto pušu vienlīdzīgas iespējas līdzdarboties institūta pilnveidē; 

6.2. virzība uz pētniecisko izcilību, sadarbību un atvērtību uz citām Latvijas un ārzemju 
izglītības institūcijām, kā arī uz efektīvu resursu izmantošanu, kas veicinātu institūta 
attīstību; 

6.3. nacionālā un starptautiskā līmenī atzīta un kvalificēta akadēmiska personāla piesaiste; 
6.4. nacionāla un starptautiska institūta atpazīstamība: RTI sadarbībā ar RARZI ir vienīgās 

augstskolas Latvijā, kur var apgūt katolisko teoloģiju. 
7. Kvalitātes politikas mērķi ir: 

 

7.1. nodrošināt institūta ilgstošu attīstību, lai Latvijā būtu klātesoša katoliskā kultūra un 
mentalitāte; 

7.2. atbalstīt katru studentu viņa velmē iegūt katoliskās teoloģijas zināšanas, lai īstenotu 
kalpojumu Katoļu Baznīcā un Latvijas sabiedrībā. 
 

8. Par RTI kvalitātes vadību atbildīgā persona nodrošina kvalitātes vadības sistēmas izveidi, ieviešanu, 
pastāvīgu uzturēšanu un attīstīšanu, tās nostiprināšanu ar iekšējiem normatīvajiem aktiem, īstenotās 
kvalitātes vadības prakses dokumentēšanu kvalitātes rokasgrāmatā un RTI darbībā galveno 
iesaistīto pušu pārstāvju regulāru iesaisti kvalitātes vadības sistēmas pilnveidē; 

 

9. RTI kvalitāti raksturojuši galvenie indikatori: 
 

9.1. absolventu sasniegumi un viņu apmierinātības līmenis;   

9.2. darba iespējas, iespēja turpināt izglītošanos un iegūt zinātniskus grādus ārzemēs; 
9.3. vietējo un ārvalstu studējošo klātbūtne institūtā un viņu apmierinātības līmenis; 
9.4. vietējo un ārvalstu pasniedzēju autoritāte, kvalifikācija un viņu apmierinātības līmenis; 
9.5. darba devēju atsauksmes; 
9.6. studentu līdzdalība Latvijas un ārzemju zinātniskās konferencēs. 


